АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 № 393

О внесении изменений в
постановление от 15.10.2014
№ 1866 «Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности
населения г. Белогорска»

На основании решения Белогорского городского Совета народных
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений от 22.02.2024 № 21/13, в целях
уточнения объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014

№ 1866 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
безопасности населения города Белогорска» (в редакции постановления
от 07.02.2024 № 234) следующие изменения:

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

9. Объемы ассигнований местного
бюджета муниципальной
программы (с расшифровкой по
годам ее реализации), а также
прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других
источников

Финансовое обеспечение муниципальной
программы в период 2015-2030 годы –
56 922,294 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 550,000 тыс. руб.;
2016 год – 1051,956 тыс. руб.;
2017 год – 906,451 тыс. руб.;
2018 год – 908,248 тыс. руб.;
2019 год – 978,550 тыс. руб.;
2020 год – 5 952,207 тыс. руб.;
2021 год – 9 819,839 тыс. руб.;
2022 год – 9 647,901 тыс. руб.;
2023 год – 7 102,142 тыс. руб.;
2024 год – 3 115,000 тыс. руб.;
2025 год – 2 815,000 тыс. руб.;
2026 год – 2 815,000 тыс. руб.;
2027 год – 2 815,000 тыс. руб.;
2028 год – 2 815,000 тыс. руб.;

 2
2029 год – 2 815,000 тыс. руб.;
2030 год – 2 815,000 тыс. руб.
В том числе за счет средств областного
бюджета:
2015 год – 180,000 тыс. руб.;
2016 год – 275,956 тыс. руб.;
2017 год – 176,451 тыс. руб.;
2018 год – 178,248 тыс. руб.;
2019 год – 148,694 тыс. руб.;
2020 год – 4 720,463 тыс. руб.;
2021 год – 8 394,348 тыс. руб.;
2022 год – 8 202,016 тыс. руб.;
2023 год – 3 672,039 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.;
2025 год –        0,000 тыс. руб.;
2026 год –        0,000 тыс. руб.;
2027 год –        0,000 тыс. руб.;
2028 год –        0,000 тыс. руб.;
2029 год -         0,000 тыс. руб.;
2030 год –        0,000 тыс. руб.

1.2. Раздел шестой муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Строку седьмую паспорта подпрограммы I изложить в следующей
редакции:

7. Объемы ассигнований местного
бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также прогнозные
объемы средств, привлекаемых из
других источников

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет
56 743,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 530,000 тыс. руб.;
2016 год – 1041,956 тыс. руб.;
2017 год – 896,451 тыс. руб.;
2018 год – 898,248 тыс. руб.;
2019 год – 968,700 тыс. руб.;
2020 год – 5 942,207 тыс. руб.;
2021 год – 9 809,855 тыс. руб.;
2022 год – 9 638,701 тыс. руб.;
2023 год – 7 082,142 тыс. руб.;
2024 год – 3 105,000 тыс. руб.;
2025 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2026 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2027 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2028 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2029 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2030 год – 2 805,000 тыс. руб.
В том числе за счет средств областного
бюджета:
2015 год – 180,000 тыс. руб.;
2016 год – 275,956 тыс. руб.;
2017 год – 176,451 тыс. руб.;
2018 год – 178,248 тыс. руб.;
2019 год – 148,694 тыс. руб.;
2020 год – 4 720,463 тыс. руб.;
2021 год – 8 394,348 тыс. руб.;
2022 год – 8 202,016 тыс. руб.;

 3
2023 год – 3 672,039 тыс. руб.;
2024 год -        0,000 тыс. руб.;
2025 год –        0,000 тыс. руб.;
2026 год –        0,000 тыс. руб.;
2027 год –        0,000 тыс. руб.;
2028 год –        0,000 тыс. руб.;
2029 год -         0,000 тыс. руб.;
2030 год –        0,000 тыс. руб.

1.4. Раздел шестой «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в
подпрограмме I изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.5. Строку 1.1.1.2 приложения № 1.1 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3.1 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по общественной безопасности Дьяченко М.В.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск                                                                            О.М. Сапожникова

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск
01.03.2024 № 393

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы в период 2015 - 2030
годов составляет 56 922, 294 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -    550,000 тыс. руб.;
2016 год – 1 051,956 тыс. руб.;
2017 год -     906,451 тыс. руб.;
2018 год -     908,248 тыс. руб.;
2019 год -     978,550 тыс. руб.;
2020 год -  5 952,207 тыс. руб.;
2021 год -  9 819,839 тыс. руб.;
2022 год -  9 647,901 тыс. руб.;
2023 год -  7 102,142 тыс. руб.;
2024 год -  3 115,000 тыс. руб.;
2025 год -  2 815,000 тыс. руб.;
2026 год -  2 815,000 тыс. руб.;
2027 год -  2 815,000 тыс. руб.;
2028 год -  2 815,000 тыс. руб.;
2029 год -  2 815,000 тыс. руб.;
2030 год -  2 815,000 тыс. руб.
В том числе за счет средств областного бюджета:
2015 год -    180,000 тыс. руб.;
2016 год -    275,956 тыс. руб.;
2017 год -    176,451 тыс. руб.;
2018 год -    178,248 тыс. руб.;
2019 год -    148,694 тыс. руб.;
2020 год -  4 720,463 тыс. руб.;
2021 год -  8 394,348 тыс. руб.
2022 год -  8 202,016 тыс. руб.;
2023 год -  3 672,039 тыс. руб.;
2024 год -         0,000 тыс. руб.;
2025 год -         0,000 тыс. руб.;
2026 год –        0,000 тыс. руб.;
2027 год –       0,000 тыс. руб.;
2028 год –       0,000 тыс. руб.;
2029 год -        0,000 тыс. руб.;
2030 год –       0,000 тыс. руб.
Планируется привлечение средств из иных источников финансирования.
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы

подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период, а также в течение текущего
финансового периода.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2015 год
представлено в приложении № 5 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016 -
2023 годы представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 -
2030 годы представлено в приложении № 3.1 к муниципальной программе.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск
01.03.2024 № 393

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

56 743,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 530,000 тыс. руб.;
2016 год – 1041,956 тыс. руб.;
2017 год – 896,451 тыс. руб.;
2018 год – 898,248 тыс. руб.;
2019 год – 968,700 тыс. руб.;
2020 год – 5 942,207 тыс. руб.;
2021 год – 9 809,855 тыс. руб.;
2022 год – 9 638,701 тыс. руб.;
2023 год – 7 082,142 тыс. руб.;
2024 год – 3 105,000 тыс. руб.;
2025 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2026 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2027 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2028 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2029 год – 2 805,000 тыс. руб.;
2030 год – 2 805,000 тыс. руб.
В том числе за счет средств областного бюджета:
2015 год – 180,000 тыс. руб.;
2016 год – 275,956 тыс. руб.;
2017 год – 176,451 тыс. руб.;
2018 год – 178,248 тыс. руб.;
2019 год – 148,694 тыс. руб.;
2020 год – 4 720,463 тыс. руб.;
2021 год – 8 394,348 тыс. руб.;
2022 год – 8 202,016 тыс. руб.;
2023 год – 3 672,039 тыс. руб.;
2024 год -         0,000 тыс. руб.;
2025 год –        0,000 тыс. руб.;
2026 год –        0,000 тыс. руб.;
2027 год –        0,000 тыс. руб.;
2028 год –        0,000 тыс. руб.;
2029 год -         0,000 тыс. руб.;
2030 год –        0,000 тыс. руб.
Планируется привлечение средств из других источников финансирования.

начало завершение 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Число профилактических мероприятий ед. Данные

участников
программы

- 7 7 7 7 7 7 7

Обеспечение функционирования камер
видеонаблюдения

ед. Данные
участников
программы

- 80 80 80 80 80 80 80

Количество выпущенных
информационных материалов,

направленных на формирование
навыков противодействия

кибермошенничеству

ед. Данные
участников
программы

- 5 - - - - - -

Администрация
г. Белогорск,

ГУ МОМВД России «Белогорский»,
МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства
Администрации
г. Белогорск»,

МКУ «Комитет по образованию, делам
молодежи Администрации

г. Белогорск», Белогорский линейный
отдел МВД России на транспорте,
МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС

г. Белогорск»

20302015Мероприятие 1.1.2. «Профилактика
правонарушений»

1.1.1.2.

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск
01.03.2024 № 393

Наименование показателя Единица
измерения

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Источник
данных,

использованный
для расчета
показателя

Базисный
год

Значение планового показателя по годам реализации№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

Срок реализации Координатор программы,
координатор подпрограммы,
участники муниципальной

программы

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего 20 005,000 3 115,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 20 005,000 3 115,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000 2 815,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 5 705,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 5 705,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000 815,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 19 935,000 3 105,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 19 935,000 3 105,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 5 635,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 5 635,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 5 635,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 5 635,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000 805,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 14 300,000 2 300,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 1 00 00000

03 1 01 00000

007

 113 03 1 00 00000

ОМ 1.1  "Организация и проведение
мероприятий по реализации

подпрограммы"

1.1.1. Всего

ПП I "Безопасный город"

113

113

03 1 00 0000

Приложение № 4 к постановлению
Администрации г. Белогорск
01.03.2024 № 393

113

113

1.1.1.2.

 113

1.1. Всего, в том числе:

МКУ "Управление ЖКХ Администрации
г. Белогорск"

(МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС
г. Белогорск")

М 1.1.2. "Профилактика
правонарушений"

03 1 01 03010002

МКУ "Управление ЖКХ Администрации
г. Белогорск"

 (МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС
г. Белогорск")

Администрация
г. Белогорск

002

Администрация
г. Белогорск

1.1.1.1. М 1.1.1. "Создание добровольных
дружин"

М 1.1.3. "Развитие аппаратно-
программного комплекса "Безопасный

город"

МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС
г. Белогорск"

1.1.1.3.

007

МП    "Обеспечение безопасности
населения

г. Белогорска"

МКУ "Управление жилищно-коммунального
хозяйства Администрации

г. Белогорск"
(МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС

г. Белогорск")

007

Администрация
г. Белогорск

Всего, в том числе:

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

113 03 0 00 00000

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Код бюджетной классификацииКоординатор муниципальной программы,
координатор подпрограммы, участник

муниципальной программы

1.

03 0 00 00000

002 03 0 00 00000

03 1 01 S1590

03 1 01 03020

Оценка расходов (тыс. рублей)

2 805,000 2 805,000 2 805,00019 935,000 3 105,000 2 805,000 2 805,000 2 805,000

007

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 70,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2.

03 2 00 0000

МКУ "Управление ЖКХ Администрации
г.Белогорск"

 (МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС
г. Белогорск")

ПП II "Профилактика наркомании,
алкоголизма и табакокурения"

1.2.

03 2 00 0000

03 2 01 00000

03 1 01 03030

Администрация
г. Белогорск

Всего

1.2.1.1.

ОМ 2.1. "Организация и проведение
мероприятий по реализации

подпрограммы"

1.2.1.

М 1.1.4. "Расходы по проектированию,
внедрению и обслуживанию объектов

АПК "Безопасный город"

1.1.1.4.

002 113 03 2 00 0000

Администрация
г. Белогорск

007

10,000 10,00070,000 10,000 10,000 10,000

113

Всего, в том числе:

10,000 10,000

МКУ "Управление ЖКХ Администрации
г.Белогорск"

007 113

03 2 01 03060

002 113 03 2 01 03060

Администрация
г. Белогорск

М 2.1.1. "Антинаркотическая
пропаганда и популяризация здорового

образа жизни"

М 2.1.2. "Уничтожение
наркосодержащих растений"

МКУ "Управление ЖКХ Администрации г.
Белогорск"

 (МКУ "Управление ГО, ЧС и ЕДДС
г. Белогорск")

007 113 03 2 01 03060

Всего, в том числе:

002 113 03 2 01 03050

	№ 393 от 01.03.2024
	прил. № 1 к № 393
	прил. № 2 к № 393
	прил. № 3 к № 393
	Лист1

	прил. № 4 к № 393
	Лист1